АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 28.05.2021 г.                                              № 7                                          ст. Кумылженская

«О дополнительных мерах по предупреждению возникновения

и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 при проведении

предварительного голосования по кандидатам для последующего выдвижения от

партии «Единая Россия» кандидатами в депутаты ГД ФС VII  созыва, а так же в

органы местного самоуправления в рамках проведения Единого дня голосования

2021 года на территории Кумылженского муниципального  района Волгоградской

области»

Присутствовали:  Председатель штаба–  Денисов В.В. и 10 членов штаба.

Выступил управляющий делами- начальник общего отдела администрации

Кумылженского муниципального  района Мещеряков Ю.И. о проведении

предварительного голосования по кандидатам для последующего выдвижения от

партии «Единая Россия» кандидатами в депутаты ГД ФС VII  созыва, а так же в

органы местного самоуправления в рамках проведения Единого дня голосования

2021 года на территории Кумылженского муниципального  района Волгоградской

области.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению возникновения и

распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной 2019-nCoV на

территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:

1.  Доклад и выступления принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с отделением

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кумылженскому району

Волгоградской области обеспечить проведение предварительного голосования по

кандидатам для последующего выдвижения от партии «Единая Россия»

кандидатами в депутаты ГД ФС VII  созыва, а так же в органы местного

самоуправления в рамках проведения Единого дня голосования 2021 года на

территории Кумылженского муниципального  района Волгоградской области с

соблюдением всех мер безопасности на 4-х участковых счётных комиссиях (УСК):

1) Кумылженский СДК; 2) КСШ №2; 3) Слащёвский СДК; 4) Глазуновский СДК.

2.1. Организовать на подведомственных территориях взаимодействие органов

местного самоуправления,  правоохранительных органов, общественных

организаций по обеспечению безопасности в период проведения

предварительного голосования по кандидатам для последующего выдвижения от

партии «Единая Россия» кандидатами в депутаты ГД ФС VII  созыва.

2.2. В целях защиты населения от угроз накануне проведения     голосования

установить     дежурства     на   данных в целях локализации и ликвидации

последствий возможных чрезвычайных ситуаций.

2.3. Укомплектовать участки для голосования средствами противопожарной

защиты, организовать охрану помещений для голосования с привлечением сил и

средств предприятий, организаций, учреждений, добровольных народных и

казачьих дружин.

2.4. Уделить повышенное внимание мерам обеспечения безопасности на

объектах общественного транспорта. Определить порядок парковки

транспортных средств в окружении объектов и территорий УСК.

2.5. Совместно с подразделениями органов внутренних дел провести

инструктажи представителей администраций и персонала организаций,

предприятий и учреждений, задействованных в проведении предварительного

голосования по кандидатам для последующего выдвижения от партии «Единая

Россия» кандидатами в депутаты ГД ФС VII  созыва, а так же в органы местного

самоуправления в рамках проведения Единого дня голосования 2021 года на

территории Кумылженского муниципального  района Волгоградской области.

Председатель штаба                                      В.В. Денисов

Секретарь штаба                      И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ